

Nowy sprzęt. Zero awarii

● Awaria tomografu komputerowego była przyczyną przesunięcia badań w szpitalu. Teraz już to nie grozi, bo wymieniono go na nowy

Gryfice

Anna Folkman

anna.folkman@polskapress.pl

Do redakcji „Głosu Szczecińskiego” napisał zdenerwowany pacjent szpitala w Gryficach.

- Z racji tego, że w pobliżu szpitala przewróciło się drzewo i w placówce nie było prądu, wszystkie badania tomografem zostały przesunięte - czytamy w e-mailu. - Pacjentów poinformowano o tym na miejscu. Okazało się również, że tego dnia szpital otrzymał nowy sprzęt. Od rana personel uczył się go obsługiwać i nie przyjęto zbyt wielu chorych. Musieli czekać na czczo. Nie każdy był mieszkańcem Gryfic. Wielu z nich pokonało kilkanaście, a nawet kilkadziesiąt kilometrów. Takie potraktowanie to skandal.

Szpital odnosi się do sprawy i dementuje doniesienia na temat zwalania się drzewa w pobliżu szpitala i związanego z tym rzekomego chaosu.



FOT. URZĄD MARSZAŁKOWSKI

► **64-rzędowy tomograf, który trafił do szpitala w Gryficach gwarantuje, że badania będą szybsze i lepszej jakości**

- Linia zasilająca szpital jest kablowa, prowadzi od strony ulicy Niechorskiej i żadne drzewa nie mają na nią wpływu - podkreśla Łukasz Szyntor, rzecznik placówki. - Faktem jest, że 14 września w godzinach porannych nastąpiło kilka krótkotrwałych przerw w dostawie prądu przez operatora, z którym

szpital ma podpisaną umowę. Wszystkie strategiczne miejsca w szpitalu są obsługiwane w takich sytuacjach przez szpitalny agregat prądowłóczy, co wyklucza scenariusz zakłócenia ciągłości działania jednostki. Niestety, w tym okresie - niezależnie od przerw w dostawie energii elektrycznej - awarii

uległ zastępczy tomograf komputerowy, zapewniony na czas instalacji nowego tomografu. Spośród kilkunastu pacjentów zapisanych w tym dniu na badanie, kilku z nich kiedy byli już w szpitalu zaproponowano nowy, dogodny termin. Natomiast pozostałych niezwłocznie poinformowano telefonicznie o konieczności zmiany terminu badania. Równolegle w tym czasie, znajdujący się w wyremontowanej pracowni nowy tomograf uzyskał niezbędne odbiory i pozwolenia na funkcjonowanie i został oddany do użytku, a personel go obsługujący był szkolony z dodatkowych możliwości nowoczesnego aparatu i oprogramowania.

20 września oficjalnie otwarto Pracownię Tomografii Komputerowej, w której znajduje się ów tomograf. W ramach inwestycji ze środków własnych SPZZOZ w Gryficach, czyli za 3,3 mln zł, zakupiono tomograf komputerowy, a także zmodernizowano pomieszczenia pracowni. ● ©